
KELIONĖS APRAŠYMAS
Poilsis Zadare

Skrydžių laikai
Kaunas 06:15 - Zadaras 07:30 
Zadaras 18:35 - Kaunas 21:45 

Viešbučio aprašymas

Tinel Superior Residence – 4 žvaigždučių viešbutis Zadaro centre. Viešbutyje svečius pasitinka angliškai ir vokiškai kalbantys
darbuotojai, kurie mielai padės. Viešbutyje yra bagažo saugojimo paslauga, seifas, bendro naudojimo patalpose veikia belaidis
internetas. Svečiai gali pasistatyti savo automobilius automobilių aikštelėje. 
Kambariuose yra oro kondicionierius, centrinis šildymas, dvigulė lova, sofa-lova, šaldytuvas, televizorius su
palydoviniais/kabeliniais kanalais, belaidis internetas. Taip pat kambariuose rasite vonios kambarį su dušu, plaukų džiovintuvą,
rankšluosčius. Iš daugumos numerių atsiveria vaizdas į jūrą. 
Skanūs ir sotūs pusryčiai suteikia energijos visai dienai. 
 
Zadaro oro uostas: 14 km 
Senasis uostas (Liburnska obala): 350 m
Gaženica (naujasis) uostas: 5 km
Autobusų stotelė: 300 m 
Autobusų stotis: 4,7 km
Šv. Donato bažnyčia: 33 m
Šv. Anastasijos katedra: 140 m 
Zadaro parkas: 900 m
Zadar market: 650 m 

   

   

Transportas

Nuo Zadaro oro uosto iki miesto centro važiuoja oro uosto maršrutinis autobusas. Tai pigiausias ir patogiausias variantas:
bilietas kainuoja 5-6 eur., o kelionė trunka apie 20 minučių. Autobusas sustoja prie kelto terminalo Gaženica, autobusų stoties ir
senamiesčio. Mieste taip pat veikia Bolt, Uber ir Wizi pavežėjimo paslaugos. Privatus pervežimas – geras variantas
keliaujantiems grupėmis ar su daug bagažo. Be to, oro uoste veikia apie 20 automobilių nuomos kampanijų.
Po patį miestą patogu judėti autobusu ar dviračiais. Dviračius galima išsinuomoti daugelyje vietų. Po senamiestį geriausia
keliauti pėsčiomis. Norint aplankyti šalia esančias salas, siūlomi keltai ir katamaranai, vykstantys nuo Senojo uosto.

Ką verta pamatyti Zadare?
- Jūrų vargonai (Sea Organ) – architektūrinis stebuklas Rivos promenadoje, sujungiantis gamtą su moderniu menu. Po
pakrantės laiptais įrengti jūrų vargonai, skleidžia nenutrūkstamą, harmoningą garsą, kurį generuoja bangos, stumiančios orą per
35 vamzdžius ir rezonatorius. Šalia įsikūrusi stiklo instaliacija – Greeting to the Sun, kuri, sutemus, ima švytėti spalvingais
raštais. Tai puiki vieta stebėti gražiausius pasaulio saulėlydžius.
- Šv. Donato bažnyčia – IX a. cilindro formos statinys, išsiskiriantis savo masyviomis akmeninėmis sienomis. Bažnyčia
pastatyta tiesiai ant istorinės miesto aikštės, kurioje anksčiau vyko teismai ir religinės apeigos – Romėnų forumo grindinio su
kolonomis. Vasarą čia vyksta klasikinės muzikos koncertai.
- Šv. Anastasijos katedra ir varpinė –ant senovinės krikščionių bazilikos pamatų pastatyta katedra, kurią puošia rožių formos
vitražai. Viduje saugomas IX a. marmurinis sarkofagas su Šv. Anastasijos relikvijomis, kurias miestui padovanojo imperatorius
Niceforas. Verta užlipti į 54 m varpinę ir pasigrožėti nuostabiu vaizdu į senamiestį, uostą, Adrijos jūrą ir tolumoje stūksančias
salas.
- Paklenica ir Krka nacionaliniai parkai – vos už 1,5-2 val. kelio esantys gamtos lobynai, kurių kiekvienas vertas atskiros
kelionės. Paklenica garsėja kanjonais (Velika ir Mala Paklenica) bei iki 700 metrų kylančiomis uolomis. Čia galima aplankyti
buvusius karinius bunkerius, kurie buvo pastatyti Šaltojo karo metu kaip slėptuvės Jugoslavijos vadovybei. Krka yra viena
gražiausių gamtos vietų Europoje, kur vanduo krenta per 17 natūralių terasų. Parko ežero viduryje yra mažytė sala su
pranciškonų vienuolynu ir biblioteka. Čia stovi senoviniai vandens malūnai, kurie dabar paversti etno-muziejais.
 
Norintiems tikros salų ramybės, verta keltu plaukti į Dugi Otok salą. Čia rasite egzotiškąjį balto smėlio Sakarun paplūdimį bei 
Telaščica gamtos parką su stačiomis uolomis ir sūriu Mir ežeru. Kita unikali patirtis – kelionė į Pago salą, kuri dėl savo uolėto
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paviršiaus primena mėnulį. Čia verta aplankyti senąsias druskos kasyklas ir paragauti visame pasaulyje garsaus avies sūrio.
Ramybės ieškotojams verta aplankyti Niną – senąją Kroatijos karalių sostinę, įsikūrusią mažoje lagūnos salelėje. Miestas garsėja
mažiausia pasaulio katedra bei gydomojo purvo paplūdimiais. Nuo čia, per valandą galima pasiekti Šibeniką, kuriame stūkso
UNESCO saugoma Šv. Jokūbo katedra ir įspūdingos viduramžių tvirtovės.

   

    

Įdomūs faktai apie Zadarą
- Zadaras žinomas dėl savo nuostabių saulėlydžių. 1964 metais apsilankęs čia režisierius Alfredas Hitchcockas pareiškė, kad
Zadaro saulėlydis yra gražiausias pasaulyje, pranokstantis net garsųjį Ki Vestą Floridoje.
- Zadaras ilgus šimtmečius priklausė Venecijos Respublikai ir išlaikė aiškų venecijietišką charakterį – siauros gatvelės ir rūmų
fasadai tarsi perkelia į Šiaurės Italiją.
- Zadare yra Jūros vargonai (Sea Organ) - po laiptais įrengti vamzdžiai ir oro kameros. Taip bangoms atsitrenkiant į krantą ir
stumiant orą per vamdzdžius, sukuriami įspūdingi garsai. 
- Dalis Zadaro gynybinių sienų yra saugomos UNESCO. Šios sienos yra Venecijos gynybinės sistemos dalis. 

Klimatas
Zadaras pasižymi tipišku Viduržemio jūros klimatu. Vasaros čia karštos ir sausos, o žiemos – švelnios ir drėgnos. Karščiausi
mėnesiai – liepa ir rugpjūtis – tuo metu ir daugiausiai turistų. Geriausias laikas keliauti – gegužė-birželis ir rugsėjis-spalis, kai
temperatūra neviršija 25°C, paplūdimiai nepergrūsti, o kainos žymiai mažesnės.

Maistas
Lankydamiesi Zadare, būtinai paragaukite tradicinės Pasticada – jautienos troškinys su džiovintomis slyvomis, bei
pasimėgaukite unikaliu pago sūriu, pasižyminčiu aštriu ir sūriu poskoniu. Vietiniuose restoranuose ar turguje atraskite
šviežiausią Adrijos jūros žuvį, krevetes ar ant iešmo keptą sultingą ėrieną. Desertui pasirinkite Rozata – kreminį skanėstą su
rožių likerio aromatu. O vakare pasilepinkite taure vietinio Plavac Mali vyno ar istorinio Zadaro simbolio – Maraschino vyšnių
likerio.

Pastabos
Nurodyta kaina yra asmeniui. Pasiūlymas galioja tik užsakant dvivietį kambarį (2 suaugusiems asmenims). Esant kitiems
pageidavimams prašome kreiptis į agentūrą;
- Aviabilietai po išpirkimo negrąžinami. Keitimas už papildomą mokestį. Dėl išsamesnės informacijos teirautis pas kelionių
agentą prieš kelionės įsigyjimą;
- Kelionės kaina gali keistis priklausomai nuo skrydžio bilietų kainos bei viešbučio kainos pirkimo metu;
- Perkant būtina nurodyti tikslius asmens duomenis (vardas ir pavardė kaip pase) - klaidų taisymas lėktuvo bilietuose yra
galimas tik už papildomą mokestį;
- Į užsienį galima vykti tik turint galiojantį pasą arba ATK. Asmens dokumentas, kurio galiojimo terminas baigiasi kelionės
metu, laikomas negaliojančiu. Reikalaujama, kad turisto asmens dokumentas galiotų ne trumpiau kaip 6 mėnesius, skaičiuojant
nuo kelionės pabaigos dienos. Asmens dokumentas, kurio galiojimo terminas baigiasi kelionės metu, laikomas negaliojančiu;
- Pasiūlymų kiekis pagal pateiktas kainas ribotas. Dėl užimtumo lėktuve ir viešbutyje teirautis kelionių agento
prieš įsigyjant kelionę.
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